Summe beizustimmen; so sind die durch dieselben
Bevollmächtigten vertretenen beiden hohen Vertragsschliessenden

übereingekommen:
Art. 1. Italien verpflichtet sich, beim Austausch der

Ratifikationsurkunden des Vertrages dem hl. Stuhl die
Summe von 750,000,000 (siebenhundertfünfzig Millionen)
italienischer Lire zu zahlen und gleichzeitig demselben
italienische Bons zu 5 % für den Inhaber (mit auf nächsten

30. Juni fälligen Zinskupons) im Nominalwert von
1 ,000,000,000 (eine Milliarde) zu überweisen.

Art. 2. Der hl. Stuhl erklärt obgenanntes zur definitiven